## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

# «УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

## РЕШЕНИЕ

О реализации муниципальной программы № 2 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» за 10 месяцев 2024 года

Заслушав информацию начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» Урасиновой О.В. о реализации муниципальной программы № 2 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» за 10 месяцев 2024 года, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

Принять к сведению информацию о реализации муниципальной программы № 2 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» за 10 месяцев 2024 года согласно приложению к настоящему решению.

Председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»	С.А. Щепин
пос. Яр «» 2024 года №	

Согласовано:

Начальник правового управления

А.К. Семакина

	Приложение
к решению Совета депутатов	
муниципального образования	
«Муниципальный округ Ярский район	
Удмуртской Республики»	
OT «	» 2024 года №

### ИНФОРМАЦИЯ

о реализации муниципальной программы № 2 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» за 10 месяцев 2024 года

**Цель программы:** Устойчивое и динамичное развитие физической культуры и массового спорта в Ярском районе.

#### Задачи:

- создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом;
- сторительство и реконструкция, модернизация физкультурнооздоровительных и спортивных сооружений, на базе которых обеспечить решение вопросов детско-юношеского, молодежного физического воспитания, физкулдьтурнооздаровительной работы среди взрослого населения;
- вовлечение населения в подготовку и выполнение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО».

На муниципальную программу на 2024 год в бюджете района было заложено - 9745076,53 рублей. На 18.10.2024 остаток 3320552,00 исполнение на 61%.

На проведение спортивных мероприятий из заложенной суммы выделено 565000,00 рублей, остаток 105 188,80 рублей исполнено 79,08% (бензин 90 тыс. рублей и участие в отборочных соревнований, проведение районных соревнований).

Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации Ярского района

О.В. Урасинова